平成 29 年３月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 名 代表取締役社長  田  村 隆 盛

 （コード番号：3814 東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 わ せ 先 執行役員管理部長 菊 本 健 司

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

補助金収入に伴う特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 29 年９月期において、下記のとおり、補助金収入に伴う特別利益および特別損失を計上いた

しますので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益および特別損失の内容

（１） 特別利益 補助金収入   69,059 千円

（２） 特別損失 固定資産圧縮損 （現在見積もり中）

 当社は、現在、山口県山陽小野田市に建設中のＡＦＳフードジェネシスデータセンター本社事務所棟に

関し、環境省の推進する平成 28 年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（業務用ビル等における省 CO2

促進事業）の、業務用ビル等の ZEB（ビル内のエネルギー使用量が正味でほぼゼロとなるビル）実現に向け

た先進的な省エネルギー建築物の普及拡大を図るための事業（ZEB 実現に向けた先進的省エネルギー建築

物実証事業）に係る補助金収入がありましたので、特別利益の「補助金収入」として計上予定です。

また、現在見積もり中ではありますが、当該補助金収入のうち、固定資産取得に該当する部分について、

取得価額から直接減額する圧縮記帳処理を行い、特別損失の「固定資産圧縮損」として計上予定です。

２． 今期の業績に与える影響

本件による平成 29 年９月期の業績に与える影響は軽微でありますが、今後の進捗により、業績に影響を

与える事象が明らかになった場合は、速やかにお知らせいたします。

以上